1

	[image: image1.png]

	СУДЕБНЫЙ ДЕПАРТАМЕНТ ПРИ ВЕРХОВНОМ СУДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Управление Судебного департамента
в Ямало-Ненецком автономном округе

	П Р И К А З

	01 декабря 2023 г.
	                                           № 212/П

Салехард
Об утверждении перечня должностей федеральной государственной гражданской службы Управления Судебного департамента в Ямало-Ненецком автономном округе, а также должностей федеральной государственной гражданской службы в районных (городских) судах,  замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах Управления Судебного департамента в Ямало-Ненецком автономном округе, районных (городских) судов
В целях реализации подпункта «а» пункта 7 Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», в соответствии с требованиями к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденными приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 07.10.2013 № 530н,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей федеральных государственных гражданских служащих Управления Судебного департамента в Ямало-Ненецком автономном округе, а также должностей федеральной государственной гражданской службы в районных (городских) судах, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведения о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах Управления Судебного департамента в Ямало-Ненецком автономном округе, районных (городских) судов.

2. Отделу государственной службы, кадров и противодействия коррупции (Бибик А.А.) довести приказ до сведения федеральных государственных гражданских служащих Управления Судебного департамента в Ямало-Ненецком автононом округе, районных (городских) судов.

3. Признать утратившим силу приказ Управления Судебного департамента Ямало-Ненецком автономном округе от 15.09.2017 г. №177/П, с внесенными изменениями от от 28 января 2019 г. № 07/П, от 07 мая 2019 г. № 73П, от 04 декабря 2019 г. №228/П.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить начальника отдела государственной службы, кадров и противодействия коррупции Бибик А.А.
Начальник Управления                                                                          С.В. Джаватханов

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления Судебного департамента в Ямало-Ненецком автономном округе
от «01» декабря 2023 г. № 212/п

П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей федеральной государственной гражданской службы Управления Судебного департамента в Ямало-Ненецком автономном округе,  замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах Управления Судебного департамента в Ямало-Ненецком автономном округе.

- администратор районного (городского) суда;

- начальник отдела в управлении;

- заместитель начальника отдела в управлении;

- консультант;

- главный специалист;

- ведущий специалист 3 разряда;

- старший специалист 1 разряда.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления Судебного департамента в Ямало-Ненецком автономном округе
от «01» декабря 2023 г. №212/п

П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей федеральной государственной гражданской службы в районных (городских) судах,  замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальных сайтах районных (городских) судов»

- начальник отдела;

- помощник председателя суда;

- заместитель начальника отдела;

- помощник судьи;

- секретарь судебного заседания.